UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:             Biên Hòa, ngày        tháng       năm

TỜ TRÌNH

Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở

(Theo Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021)

Dự án: Xây dựng hoàn chỉnh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học

Địa điểm: Phường Trảng Dài, thành phố Biên Hòa

                                     Kính gửi: Phòng Quản lý Đô thị Biên Hòa

Căn cứ Luâṭ Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghi ̣điṇh số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dưṇg công trình;

Căn cứ Nghi ̣điṇh số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lươṇg, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dưṇg;

Căn cứ Quyết định số 47/2021/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc quy định thẩm quyền quyết định đầu tư; thẩm quyền, trình tự thẩm

định dự án đầu tư, thẩm quyền phê duyệt thiết kế và dự toán, thẩm định thiết kế và

dự toán dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị Quyết số 52/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND thành phố

Biên Hòa về việc duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm B, nhóm C trên địa bàn

thành phố Biên Hòa;

Căn cứ Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của UBND thành phố

Biên Hòa về việc duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi công trình Xây dựng hoàn chỉnh

trường Tiểu học Nguyễn Thái Học;

Căn cứ Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày 01/4/2023 của UBND thành phố

Biên Hòa về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà công trình Xây dựng hoàn chỉnh

Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học;

Xét Báo cáo số 37-BC/TVQHKĐ-TVĐT  ngày 10/4/2023 của Trung tâm tư vấn

– Quy hoạch – Kiểm định xây dựng về báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi

công công trình Xây dựng hoàn chỉnh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học.

Căn cứ Điều 83a Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17/6/2020, Ban Quản lý dự án Biên Hòa trình Phòng Quản lý đô thị Biên Hòa thẩm

2

định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở thuộc dự án Xây dựng hoàn chỉnh

Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học, với các nội dung chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH

1. Tên dự án: Xây dựng hoàn chỉnh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học.

2. Cấp công trình: Công trình dân dụng cấp III, Nhóm B

3. Thuộc dự án: Xây dựng hoàn chỉnh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học.

4. Tên Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Biên Hòa.

- Địa chỉ: số 225 đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa

- Điện thoại: 0251.3.810.404

5. Địa điểm xây dựng: phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa.

6. Giá trị dự toán xây dựng: 65.491.374.708 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi lăm tỷ,

bốn trăm chín mươi mốt triệu, ba trăm bảy mươi bốn nghìn, bảy trăm lẻ tám đồng),

phụ lục chi tiết kèm theo.

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thành phố Biên Hòa.

8. Nhà thầu khảo sát xây dựng (bước lập báo cáo nghiên cứu khả thi): Liên hiệp

Khảo sát Địa chất công trình - Nền móng và Môi trường

9. Nhà thầu lập thiết kế và dự toán: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng DQC

10. Nhà thầu thẩm tra thiết kế và dự toán: Trung tâm Tư vấn – Quy hoạch –

Kiểm định xây dựng

11. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

- Phần Kiến trúc:

 Quy chuẩn Xây dựng Việt Nam tập 1,2,3.

 QCVN 01:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia quy hoạch xây dựng

 QCVN 03:2012/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nguyên tắc phân loại,

phân cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị

 QCXDVN 05:2008/BXD Nhà ở và công trình công cộng - an toàn sinh mạng

và sức khỏe.

 QCVN 10:2014/BXD Quy chuẩn xây dựng công trình để người tàn tật tiếp

cận và sử dụng

 TCVN 8793:2011 Trường tiểu học – Yêu cầu thiết kế;

- Phần kết cấu:

 QCVN 02:2009/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia – Số liệu điều kiện tự

nhiên dùng trong xây dựng.

 TCVN 2737-1995 Tải trọng và tác động, tiêu chuẩn thiết kế.

 TCVN 5574-2018 Kết cấu BT và BTCT - Tiêu chuẩn thiết kế.

3

 TCVN 5575:2012 Kết cấu thép - Tiêu chuẩn thiết kế.

 TCVN 9379:2012 Kết cấu xây dựng và nền – Nguyên tắc cơ bản về tính toán

 TCVN 9362: 2012 Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình

- Phần cơ điện:

 QCVN 06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn cháy cho nhà

và công trình.

 TCVN 319-2004 Quy phạm nối đất và nối không các thiết bị điện.

 TCXD 9206: 2012 Lắp đăṭ thiết bi ̣điêṇ trong nhà ở và công trình công côṇg.

 TCXD 9207: 2012 Lắp đăṭ đường dâñ điêṇ trong nhà ở và CT công côṇg.

 TCVN 319-2004 Quy phạm nối đất và nối không các thiết bị điệnTCVN 4513

- 1988: Cấp nước bên trong - Tiêu chuẩn thiết kế.

- Phần cấp thoát nước:

  TCXDVN 33-2006: Cấp nước, mạng lưới đường ống và công trình - Tiêu

chuẩn thiết kế.

 TCVN 7957:2009 về thoát nước – Mạng lưới và công trình bên ngoài – tiêu

chuẩn thiết kế.

 TCVN 4474 - 1987: Thoát nước bên trong - Tiêu chuẩn thiết kế

 TCVN 4513 - 1988: Cấp nước bên trong - Tiêu chuẩn thiết kế.

Một số tiêu chuẩn xây dựng hiện hành khác có liên quan thiết kế công trình.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM

1. Văn bản pháp lý:

- Văn bản số 428/PC07-PC ngày 13/3/2023 của phòng cảnh sát PCCC và

CHCN về việc ý kiến về phòng cháy và chữa cháy đối với hồ sơ thiết kế cơ sở.

- Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của UBND thành phố Biên

Hòa về việc duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi công trình Xây dựng hoàn chỉnh

trường Tiểu học Nguyễn Thái Học;

- Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày 01/4/2023 của UBND thành phố Biên

Hòa về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà công trình Xây dựng hoàn chỉnh

Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học;

- Hồ sơ dự án đầu tư được duyệt.

- Hồ sơ khảo sát địa chất bước lập dự án đầu tư.

2. Tài liệu khảo sát xây dựng, thiết kế, dự toán:

- Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công;

- Thuyết minh;

- Dự toán;

- Hướng dẫn vận hành và bảo trì hệ thống;

4

- Báo cáo thẩm tra Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán;

3. Hồ sơ năng lực của các nhà thầu:

- Hồ sơ năng lực của nhà thầu thiết kế BVTC-DT công trình: Công ty TNHH

Tư vấn Xây dựng DQC.

Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số BXD-00053254 cấp ngày 10/12/2021.

Chứng chỉ có giá trị đến ngày 09/12/2031.

Thiết kế xây dựng công trình dân dụng Hạng II.

 Bộ môn Chủ trì Số CCHN Thời hạn

Chủ nhiệm Kts.Dương Lê Duy DON-00047474 02/01/2024

Kiến trúc Kts.Dương Lê Duy DON-00047474 02/01/2024

Kết cấu Ks.Mai Quốc Tưởng HCM-00154928 06/10/2027

Điện Ks.Nguyễn Văn Thành HNT-00131178 28/01/2027

Nước Ks.Nguyễn Trương Thuận HNT-00131177 28/01/2027

Dự toán Ks.Trần Văn Tài DON-00047472 02/01/2024

Thiết kế PCCC Ks.Phạm Ngọc Đạo 0868/2022/PCCC
Không thời

hạn

- Hồ sơ năng lực của nhà thầu thẩm tra thiết kế xây dựng công trình: Trung tâm

tư vấn quy hoạch Kiểm định xây dựng Đồng Nai

Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số DON-00029032 cấp ngày 08/9/2020

Chứng chỉ có giá trị đến ngày 31/8/2027.

Thiết kế xây dựng công trình dân dụng Hạng II.

 Bộ môn Chủ trì Số CCHN Thời hạn

Kiến trúc Kts. Lê Thị Hoài Nam HAN-01-2022-055 13/4/2032

Kết cấu Ks.Trần Mạnh Quân HNT-00010383 20/4/2027

Điện Ks.Trần Hữu Tần BXD - 00016905 14/2/2027

Nước Ks.Nguyễn Tuấn Anh DON-00025694 30/5/2023

III. ĐÁNH GIÁ VỀ HỒ SƠ THIẾT KẾ XÂY DỰNG

1. Sự đáp ứng yêu cầu của thiết kế xây dựng với nhiệm vụ thiết kế, quy định tại

hợp đồng thiết kế và quy định của pháp luật có liên quan:

- Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công phù hợp với thiết kế cơ sở của dự án được

duyệt và nhiệm vụ thiết kế được duyệt.

- Thiết kế xây dựng công trình theo quy định tại các Điều 78, 79 và 80 của

Luật Xây dựng năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng

năm 2020.

5

- Thuyết minh thiết kế, các bản vẽ và dự toán xây dựng công trình theo quy

định của Nhà nước về thiết kế xây dựng công trình, các tài liệu khảo sát xây dựng

liên quan, quy trình bảo trì công trình.

2. Sự phù hợp của thiết kế xây dựng với yêu cầu về dây chuyền và thiết bị công

nghệ (nếu có): Công trình không có yêu cầu về thiết kế dây chuyền công nghệ, không

đánh giá.

3. Việc lập dự toán xây dựng công trình; sự phù hợp của giá trị dự toán xây

dựng công trình với giá trị tổng mức đầu tư xây dựng; xác định giá trị dự toán xây

dựng công trình:

-  Dự toán xây dựng công trình được lập phù hợp với thiết kế, các chế độ, chính

sách quy định về lập và quản lý chi phí xây dựng công trình và mặt bằng giá xây

dựng công trình.

-  Giá trị dự toán xây dựng công trình thấp hơn giá trị tổng mức đầu tư xây

dựng được duyệt.

-  Việc xác định giá trị dự toán xây dựng công trình phù hợp với điều 12 Nghị

định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ.

Ban Quản lý dự án Biên Hòa trình Phòng Quản lý Đô thị Biên Hòa thẩm định

thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở (không thẩm định giá trị dự toán)

thuộc dự án Xây dựng hoàn chỉnh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học với các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP. Biên Hòa (b/cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, ĐH – Tùng(5b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Hoàng Anh

		2023-04-11T08:43:25+0700
	Mai Hoàng Anh

		2023-04-11T09:30:31+0700

		2023-04-11T09:30:31+0700

		2023-04-11T09:30:31+0700

		2023-04-11T09:30:31+0700

		2023-04-11T09:30:31+0700